ESTADO DA PARAÍBA

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado João Gomes de Souza Neto

REQUERIMENTO________/2023

AUTOR DEPUTADO ESTADUAL. SARGENTO NETO.PARTIDO LIBERAL. -  PL

EMENTA; SENHOR PRESIDENTE, REQUEIRO, A VOSSA EXCELÊNCIA, NOS TERMOS DO ART. 112

C/C INCISO XVIII DO ART.117 DO REGIMENTO INTERNO, QUE SEJA REGISTRADO NOS ANAIS

DESTA DOUTA CASA, MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA E COMPANHEIROS DE FARDA, PELO

FALECIMENTO DO SR, ABSOLON, DE SOUZA SENA 1º SARGENTO QPC MAT 516.513-0 DA

POLÍCIA MILITAR DA PARAÍBA, QUE FALECEU NO ULTIMO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

JUSTIFICATIVA Recorrente entre os policiais a expressão que sintetiza o momento de

dor e tristeza sentido pela família, amigos e companheiros de farda da briosa Polícia

Militar da Paraíba. Neste terrível momento em que todo o seu mundo se vestiu de

negro e o peso da despedida forçada bateu na sua porta, eu quero que saiba que

meu coração e meu pensamento estão com você e com quem para sempre partiu.

Lamento muito, mas infelizmente perante tão definitivo desfecho pouco ou nada

podemos, pouco ou nada somos. Tenha fé, muita força e procure conforto em seus

amigos e familiares, e principalmente em Deus que ajudará você a ultrapassar tão

difícil momento. Que a alma de quem se foi, encontre a paz no Reino de Deus!

Expressamos nossas condolências aos familiares. Sala das Sessões em 23 de Outubro

de 2023.

Deputado João Gomes de Souza Neto

Sargento Neto

Partido Liberal– PL

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba”Casa Epitácio Pessoa”
Gabinete do Deputado Sargento Neto. E-mail; dep.sargentoneto@gmail.com

Praça; João Pessoa, - Centro- João Pessoa- Paraíba cep.58013-900. (83)32144525

8.197